
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.2

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023“ 
– vyhodnocení 2. kola

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhodnocení žádostí o dotaci v 2. kole dotačním programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023“

Nárok na rozpočet:
S nárokem 1 533 923 Kč na rozpočet Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje. Celkem bylo ve 
schváleném rozpočtu na dotační program schváleno 10 000 tis. Kč, částka 8 200 tis. Kč byla vyplacena v 
rámci 1. kola programu.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 7. 9. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.2-1 Název: bod 10.2 priloha 1.pdf Žádosti poskytovatelů sociálních 
služeb U

10.2-2 Název: bod 10.2 priloha 2.pdf Přehled podpořených a 
nepodpořených subjektů U

10.2-3 Název: bod 10.2 priloha 3.pdf Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace o podaných žádostech poskytovatelů sociálních služeb v příloze č. 1 předloženého materiálu,



B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČO 00556203, se sídlem 
Purkyňova 2004/10, Teplice 415 01, na sociální službu denní stacionáře (ID 1268119) ve výši uvedené v 
příloze č. 2 tohoto usnesení,

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČO 00556203, se sídlem 
Purkyňova 2004/10, Teplice 415 01, na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 7942332) ve výši 
uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení,

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace, IČO 71235868, se sídlem 28. října 1155/2, Děčín 405 02, ve výši uvedené v 
příloze č. 2 tohoto usnesení,

4. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČO 70818134, 
se sídlem Tyršova 350, Česká Kamenice 407 21, ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení,

5. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Sociální služby Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO 46789944, se sídlem Písečná 5030, Chomutov 430 04, ve výši uvedené v příloze č. 2 
tohoto usnesení,

C) schvaluje

vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 
uzavření smluv s podpořenými subjekty dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.
Termín: do 31. 10. 2023



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 033/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 byl vyhlášen dotační program 
„Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023“ (dále 
jen „Program“). Cílem programu je podpořit sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 
(díle jen „PAS“) dle Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v 
Ústeckém kraji, která nejen definuje potřebnost sociálních služeb v jednotlivých částech kraje, ale také 
popisuje specifika v rámci poskytování služeb pro tuto cílovou skupinu osob s PAS.

Pro dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2023“ bylo ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023 vyčleněno 10 000 tis. Kč. Usnesením č. 
027/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 bylo schváleno rozdělení finančních prostředků v rámci 1. kola programu a 
vyhlášení 2. kola programu, pro 2. kolo zůstalo v rozpočtu 1 800 tis. Kč.

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, od něhož lze podávat žádosti o poskytnutí 
dotace. V souladu s tímto zákonem byla informace o vyhlášení 2. kola programu po schválení zastupitelstvem 
zveřejněna dne 03.07.2023 na elektronické úřední desce a v příslušné tematické sekci na webových 
stránkách Ústeckého kraje. Žádosti o dotace byly přijímány v období od 03.08.2023 do 10.08.2023 na 
předepsaném formuláři, který byl součástí vyhlášení dotačního programu a zveřejněn spolu s dalšími 
přílohami na webových stránkách kraje.

Ve stanoveném termínu bylo doručeno odboru sociálních věcí 5 žádostí o poskytnutí dotace na 6 sociálních 
služeb (příloha č. 1 předloženého materiálu).
Pro hodnocení žádostí byly závazné podmínky vyhlášení programu, „Zásady pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“ a Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům 
sociálních služeb v programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 
autistického spektra 2023“ (dále jen „Metodika PAS“). Každá žádost byla posuzována samostatně. Nejprve 
byly posouzeny všechny žádosti z hlediska formálních kritérií, následně proběhlo hodnocení souladu žádostí 
s Katalogem služeb pracujících/specializujících se na osoby s PAS, který vznikl jako výsledek aktivního 
vyjednávání s poskytovateli služeb a který je součástí aktivit vzniklých na základě zpracované Analýzy 
potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji, a potřebnosti 
služeb v Ústeckém kraji.

Odbor sociálních věcí odborně posoudil žádosti a navrhuje:
Arkadie, o. p s.
Žádost na sociální službu denní stacionáře (ID 1268119) – žádost nebyla podpořena v 1. kole, pro 2. kolo 
poskytovatel splnil všechny požadavky – sociální služba je zahrnuta v Katalogu PAS, poskytovatel v rámci 
registrace sociálních služeb rozšířil cílovou skupinu o osoby s PAS a vyčlenil okamžitou kapacity 3 pro osoby 
s PAS z celkových 7. Požadovaná částka byla pokrácena poměrem na vyčleněnou kapacitu 3 dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení.

Žádost na službu odborné sociální poradenství (ID 7942332) – žádost nebyla podpořena v 1. kole, důvod pro 
nepodpoření ani v 2. kole stále trvá. Dotační program je určen pro služby pečující o osoby s PAS, svým 
charakterem (druhem) sociální služby nejde o „péči o cílovou skupinu“ v pravém slova smyslu. Poradenství 
spočívá v podávání informací zejména rodičům (sociální dávky, příspěvek na péči, pomůcky, navazující 
služby apod.). Služba není navržena k podpoře dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Centrum sociální služeb Děčín, příspěvková organizace
Žádost podpořit v požadované výši dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. Poskytovatel byl na sociální službu denní 
stacionáře (ID5387786) podpořen v rámci 1. kola ve výši 602 900 Kč. V 2. kole žádá pro stejnou službu o 
finanční podporu na pomůcky pro aktivizační činnosti. Služba je určena pouze pro osoby s PAS.

Charita Česká Kamenice
Žádost na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 9869440) – služba je dle registrace služby 
poskytována cílové skupině: osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách a osoby s 
chronickým duševním onemocněním. Z celkové kapacity 10 lůžek jsou 2 lůžka obsazena uživateli, kteří jsou 
osobami s PAS a vyžadují zvýšenou péči. Požadovaná částka byla pokrácena poměrem na 2 lůžka dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Žádost na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 7629312) – služba je dle registrace služby 
poskytována cílové skupině: osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách a osoby s 



chronickým duševním onemocněním. Z celkové kapacity 18 lůžek jsou 4 lůžka obsazena uživateli, kteří jsou 
osobami s PAS a vyžadují zvýšenou péči. Požadovaná částka byla pokrácena poměrem na 4 lůžka dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace
Žádost podpořit v požadované výši dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. Organizace po dohodě s Ústeckým 
krajem připravuje od 01.01.2024 novou sociální službu denní stacionáře. Před samotným zahájením 
poskytování služby je nutné přijmout do pracovního poměru pracovníky, kteří absolvují odbornou stáž ve 
službě, která pečuje o osoby s PAS, a dále budou absolvovat odborné vzdělávání. Tímto přístupem bude 
zajištěno, že personál bude hned od 01.01.2024 odborně připraven pro tak specifickou cílovou skupinu.

Na základě hodnocení odbor sociálních věcí doporučuje podpořit žádosti uvedené v příloze č. 2 tohoto 
usnesení, které splňují podmínky programu a kritéria hodnocení pro přiznání dotace.
O poskytnutí neinvestiční dotace subjektu Ing. Iveta Pokorná ve výši dle přílohy č. 2 tohoto usnesení rozhodla 
ve své kompetenci Rada Ústeckého kraje dne 23.08.2023.

Z celkové částky 1 800 tis. Kč určené pro 2. kolo dotačního programu bylo rozděleno 1 533 923 Kč, v 
rozpočtu Regionálního podpůrného fondu ÚK zůstává 266 077 Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 23. 8. 
2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
23.8.2023

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS.


